АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2023г.                               с.Новопавловка                                                №200

О внесении изменений в постановление от 30.12.2019г. №229 «Об утверждении программы

«Благоустройство территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»

В целях эффективного исполнения бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым и руководствуясь Уставом муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление № 229 от 30.12.2019г «Об утверждении программы

«Благоустройство территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» (далее- Программа):

1.1 Изложив в новой редакции:

1.1.1. Раздел Паспорт Программы «Благоустройство территории Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым»:

№

п/п

Наименование программы

"Благоустройство территории Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым"

1 Соисполнители программы Администрация Новопавловскогосельского поселения

2

Участники программы

Администрация Новопавловского сельского поселения,

жители села

3

Цель (цели) программы

Поддержание и улучшение санитарного и эстетического

состояния территории проживания населения сельского

поселения

4

Задачи программы

1.Реализация обязательств по поддержанию в

надлежащем состоянии всех существующих объектов

 благоустройства для удовлетворения

потребностей населения;

2.Реализация обязательств по проведению работ по

озеленению для улучшения качества жизни и

отдыханаселения.

5 Сроки и этапы реализации

программы

- 2021-2026 гг.

6 Источники

Финансирования Программы

Общий объем финансирования на реализацию программы

составит 24 068 054,94 руб., в том числе по годам на:

2021 г. –11 151 041,79 руб., из них:  средства бюджета

Республики Крым -10 000 000,00 руб., местный бюджет-

1 041 041,79 руб.,

внебюджетные средства- 110 000,00 руб.

2022 г. – 1 867 375,85 руб., из них : межбюджетный

трансферт Красноперекопского района- 561 608,00 руб.

местный бюджет- 940 767,85 руб., внебюджетные

средства- 365 000,00 руб. ;

2023 г.–   6 134 645,30 руб., из них : бюджет Республики

Крым- 1 560 287,22 руб., межбюджетный трансферт

Красноперекопского района- 2 972 498,00 руб.,  местный

бюджет- 1 279 623,14 руб., ., внебюджетные средства- 322

236,94руб.;

2024 г.–  3 192 956,00 руб., из них: межбюджетный

трансферт Красноперекопского района- 1 272900,00 руб.

местный бюджет- 1 920 056,00 руб.;

2025 г.–  855 548,00 руб. средства  местного бюджета;

2026 г. – 866 488,00 руб. средства  местного бюджета.

7

Конечные результаты

программы

1. Регулярная уборка мусора и несанкционированных

свалок;

2. Поддержание и увеличение площади благоустроенных

зеленых насаждений в поселении;

3. Улучшение эстетического облика улиц сельского

поселения, освещение улиц, создание гармоничной

архитектурно-ландшафтной среды;

4. Изготовление проектно-сметной документации второй

очереди парка благоустройство парковой зоны

с.Новопавловка

5. Изготовление проектно-сметной документации на

проведение кап.ремонта  здания терцентра дневного

пребывания пенсионеров и инвалидов (крыша)

6. Оплата  взносов на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах

        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте

муниципального образования Красноперекопский район (раздел «Муниципальные образования»,

«Новопавловское сельское поселение») в сети Интернет, в газете «Вестник Новопавловки»

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию

по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам

землепользования и муниципального имущества.

Председатель Новопавловского сельского совета-

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                        А.А. Артемова